



# Frede Clausen Holding ApS

c/o Frede Clausen, Granbakken 7, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 25 04 52 03

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

---

Frede Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frede Clausen Holding ApS c/o Frede Clausen Granbakken 7 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 25 04 52 03
	Stiftet: 17. november 1999
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frede Clausen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Komplementarselskabet Nørrevænget 40-42 ApS, Rebild Clausen Holding Aalborg ApS, Aalborg
<b>Kapitalinteresse</b>	Palma Ejendomme ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og anpartar i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27 t.kr. mod 25 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.624 t.kr. mod 1.100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.114</b>	<b>24.999</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.542.444	185.100
Indtægter af kapitalinteresser	-7.513	105.958
Indtægter af andre kapitalandele	38.720	863.076
Andre finansielle indtægter	84.381	2.370
Øvrige finansielle omkostninger	-45.668	-96.183
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.639.478</b>	<b>1.085.320</b>
Skat af årets resultat	-15.642	14.520
<b>Årets resultat</b>	<b>3.623.836</b>	<b>1.099.840</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.167.358	0
Overføres til overført resultat	2.456.478	1.099.840
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.623.836</b>	<b>1.099.840</b>



## Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.487.459	3.161.015
Kapitalinteresser	176.212	283.725
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.943.808	1.545.847
Andre tilgodehavender	250.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.857.479</u>	<u>4.990.587</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.857.479</u></b>	<b><u>4.990.587</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	101.383
Udsudte skatteaktiver	4.840	4.840
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	101.208	75.394
Tilgodehavender i alt	<u>106.048</u>	<u>181.617</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	251.264	243.990
Værdipapirer i alt	<u>251.264</u>	<u>243.990</u>
Likvide beholdninger	<u>5.351.185</u>	<u>4.554.420</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.708.497</u></b>	<b><u>4.980.027</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.565.976</u></b>	<b><u>9.970.614</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	230.600	230.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.167.358	0
Overført resultat	10.757.728	8.301.250
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.155.686</b>	<b>8.531.850</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.503	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.375	9.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.918	1.694
Selskabsskat	16.850	60.874
Anden gæld	2.349.644	1.366.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.410.290	1.438.764
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.410.290</b>	<b>1.438.764</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.565.976</b>	<b>9.970.614</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Børsnoterede aktier kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Dagsværdi 31. december 2023	1.943.808	251.264
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>38.720</u>	<u>7.273</u>

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre værdipapirer	1.742

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
